Протокол № 3
 расширенного заседания профсоюзного бюро
Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями структурных подразделений.
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

[bookmark: _GoBack]27.03.2018 г.

Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: Е.В. Смирнова – менеджер

Присутствовали:
  и.о. проректора по АХР-
  Ю.М. Лаптев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
Е.В. Смирнова
Руководители структурных подразделений: заведующих общежитиями; коменданты учебных корпусов; инженерная группа; автотранспортных цех, ремонтная бригады.
Повестка дня:
I.  О проведенных мероприятиях по охране труда и техники безопасности за 2017 год в структурных подразделениях (информация от 06.02.2018 г.) заседание профкома – Е.М. Ермакович  (док.– В.П. Матыскин, Г.В. Дайняк).
II.   О ходе проведения праздника «проводы  зимы» 25.03.2018 г., корпоративный праздник за здоровый образ жизни   (док.  – Е.Ю. Кузнецова)
III. Организационной вопрос: О ходе проведения мероприятий, по оказанию материальной помощи ветеранам нашего ВУЗа (док. – Н.П. Нешетаевой).
VI. Разное:
- награждение юбиляров;
- выделение материальной помощи;
- выделение беспроцентной ссуды.

I. Слушали:  Г.В. Дайняк – специалиста по охране труда
1. О выполнении соглашения по ТБ и ОТ за 2017 год.
2. О заключении соглашения по ОТ и ТБ на 2018 год.
Отчёт который заслушивался на заседании профкома 06.02.2018 года, к протоколу прикладывается на 2х(двух) листах.
II.Слушали: Е.Ю. Кузнецову – помощника проректора по АХР:
25.03.2018 г. в 1100 часов утра на лыжной базе КрасГМУ по адресу: ул. Ленинградская, 7, состоится корпоративный праздник «День здорового образа жизни». В программу мероприятия войдут соревнования по бегу, гири, жонглирование футбольным мячом, а также развлекательный квест.
Приветственной речью откроет праздник ректор – И.П. Артюхов, пожелав всем здоровья и продуктивного время провождения на свежем воздухе. Активное участие приняли сотрудники АХУ, в спортивных мероприятиях.  День здорового образа жизни в нашем Университете отмечается ежегодно. Сотрудники вместе со своими детьми проведут выходной день весело и с пользой здоровья.
III.Слушали: Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ,
1. В связи с наступающими праздниками: 23 февраля с Днем защитника отчества и с международным женским Днем 8ое марта, ректор – И.П. Артюховым было выделено ветеранам нашего ВУЗа по 2 тыс. рублей каждому. Ветеранов на сегодняшний день 98 (девяносто восемь) человек. Все ветераны получили материальную помощь кто не смог прийти, доставляли на дом. Ежегодно в этом мероприятии участвует шофера нашего ВУЗа, обеспечивают на транспорте доставку.
III.Слушали: Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ,
Ежегодно мы отмечаем юбиляров сотрудников АХУ за период с января по март месяц, были отмечены:
04.01.2018 г. - Сужаева Тамара Владимировна – сторож учебного корпуса № 4 (60 лет.);
04.03.2018 г. –Свисакова Людмила Федоровна – сторож учебного корпуса № 1 (55 лет).
Поступили заявления на материальную помощь от следующих сотрудников:
- Г.В. Дайняк – специалиста по охране труда;
- В.Б. Лобовкиной – коменданта учебного корпуса №1.
На беспроцентную ссуду от следующих сотрудников:
- Татьяны Викторовны Миллер – дежурного сторожа общежития № 2;
- Натальи Григорьевны Моргуновой - дежурного сторожа общежития № 2;
- Любови Петровны Оводовой – сторожа общежития № 2.
Постановили:
1. Просить профком, удовлетворить просьбу о выделении материальной помощи сотрудникам Административно – хозяйственного управления, согласно поданных заявлений.

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Смирнова Е.В.